



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORIS, R.D.

18 de Julio del 2017

Página 1 de 3

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **08**Objeto de la compra: **Terminación Parque de Los Mártires y Fuente.**Rubro: **31160000 Ferretería**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31160000	TUBO 5/8	PIES	80	52.02	4,162.38
2	31160000	TUBO 3/8	PIES	80	27.72	2,217.64
3	31160000	ALAMBRE 14/4 NEGRO	PIES	80	47.74	3,819.36
4	31160000	AMAFLEX 3/4	UNIDAD	13	92.69	1,205.00
5	31160000	TAPE 3M NEGRO	UNIDAD	1	69.19	69.19
6	31160000	ALAMBRE #10 NEGRO	PIES	200	8.11	1,622.03
7	31160000	CINTA DUTEL	UNIDAD	1	400.00	400.00
8	31160000	BOMBA P/PISCINA 7 1/2 HP IF	UNIDAD	1	77,334.82	77,334.82
9	31160000	FILTRO D/ARENA SILICA P/PISCINA	UNIDAD	1	39,164.43	39,164.43
10	31160000	BOMBA P/PISCINA 3HP	UNIDAD	1	52,949.83	52,949.83
11	31160000	TRANSFORMADOR P/LAMPARA PISCINA 12V/300W/2	UNIDAD	1	4,514.44	4,514.44
12	31160000	LAMPARAS P/PISCINA 12V/100W	UNIDAD	12	2,352.37	28,228.55
13	31160000	RECEPTACULO P/PISCINA 1 1/2	UNIDAD	24	254.48	6,107.52
14	31160000	INYECTORES P/PISCINA 1/2	UNIDAD	18	100.93	1,816.91
15	31160000	INYECTORES P/PISCINA 3/4	UNIDAD	6	99.79	598.74
16	31160000	BLOWER D/METAL 0.80HP/600W/220V	UNIDAD	1	19,377.82	19,377.82

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



17	31160000	LUZ LED P/LAMPARA PLASTICA 108W 12V	UNIDAD	12	3,272.85	39,274.20
18	31160000	ARENA SILICA 20/30	UNIDAD	12	366.28	4,395.36
19	31160000	ARRANCADOR MAGNETICO (12/18AMP) 1A1B	UNIDAD	1	4,506.49	4,506.49
20	31160000	ARRANCADOR MAGNETICO 50A, (37-50A) 2A2B	UNIDAD	1	5,927.21	5,927.21
21	31160000	ALAMBRE TRENZADO THHN 1/0 BLANCO	PIES	110	160.3407	17,637.48
22	31160000	ALAMBRE TRENZADO THHN 1/0 NEGRO	PIES	110	160.3407	17,637.48
23	31160000	ALAMBRE TRENZADO THHN R/1640' #12 ROJO	PIES	150	5.0598	758.98
24	31160000	ALAMBRE TRENZADO THHN R/3280' 02-AWG BLANCO	PIES	110	51.7005	5,687.06
25	31160000	ALAMBRE TRENZADO THHN R/1640' #12 BLANCO	PIES	150	5.0598	758.98
26	31160000	ALAMBRE MILIMETRICO THHN 4.0MM ROJO	PIES	500	5.83982	2,919.91
27	31160000	ALAMBRE MILIMETRICO THHN 4.0MM NEGRO	PIES	500	5.83982	2,919.91
28	31160000	ALAMBRE MILIMETRICO THHN 2.5MM VERDE	PIES	500	3.94002	1,970.01
29	31160000	ALAMBRE TRENZADO THHN R/500' #14 AWG VERDE	PIES	150	3.5198	527.98
30	31160000	VARILLAS P/ATERRIZAJE 5/8"8'	UNIDAD	4	583.1	2,332.40
31	31160000	PINTURA EPOXICA COLOR BLANCO	GALONES	5	2,251.72	11,258.60
32	31160000	DISOLVENTE EPOXICO (NO THINNER)	GALONES	4	865.53	3,462.13
33	31160000	PINTURA DRY COAT	GALONES	3	1,361.62	4,084.86
34	31160000	PINTURA INDUSTRIAL DORADO ORO	UNIDAD	1/4	334.60	334.60
35	31160000	BROCHAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	3	154.05	462.15
36	31160000	MASA DE ROLOS ANTI- GOTA	UNIDAD	3	177.19	531.57
37	31160000	PORTA ROLO (MAQUINA)	UNIDAD	1	175.12	175.12
38	31160000	PALO DE ROLO EXTENDIBLE	UNIDAD	1	415.45	415.45
39	31160000	PINTURA GRIS INDUSTRIAL	GALONES	2	1,183.34	2,366.68
40	31160000	PINTURA VERDE OLIVO INDUSTRIAL	GALONES	3	1,183.34	3,550.02
41	31160000	TAPA FLEXIBLE P/TOMA CORRIENTE DOBLE	UNIDAD	1	15.00	15.00
42	31160000	ALAMBRE THHN COLOR ROJO #10	PIES	800	8.11	6,490.00
43	31160000	ALAMBRE THHN COLOR BLANCO #10	PIES	800	8.11	6,490.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



44	31160000	BOMBILLOS LED 32W E27 ESP 6500K 110V	UNIDAD	130	367.69	47,800.00	
45	31160000	TOMA CORRIENTES DOBLE 20 AMP 125V HEAVY DUTY	UNIDAD	26	42.33	1,100.59	
46	31160000	TOMA CORRIENTES SENC. 20AMPS 250V	UNIDAD	1	363.62	363.62	
47	31160000	TAPA NYLON P/TOMA SEN.	UNIDAD	1	365.63	365.63	
48	31160000	TAPA DOBLE P/INTERPERIE GRIS	UNIDAD	26	42.33	1,100.69	
49	31160000	CURVA CONDUIT REFORZADA PVC 300/1	UNIDAD	15	12.67	190.14	
50	31160000	CAJA BREAKER 1F 14-24 CIRC.125 AMP.	UNIDAD	1	2,090.46	2,090.46	
51	31160000	TAPE DE GOMA	UNIDAD	1	781.83	781.83	
52	31160000	TAPE VINYL SCOTCH NEGRO	UNIDAD	2	358.94	717.89	
53	31160000	TORNILLO DE ANCLAJE CON SU TUERCA	UNIDAD	250	45.0035	11,250.89	
54	31160000	TAPE TEMFLEX NEGRO 3/4*60	UNIDAD	1	57.60	57.60	
55	31160000	REGUILETE PLASTICO EMPOTRAR ROSCA	UNIDAD	23	1,028.91	23,665.00	
						<b>TOTAL</b>	<b>479,962.63</b>

Licda. Rogelia Paulino Durán

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

